



Do natychmiastowej publikacji: 09.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PLAN BUDOWY PRZEZ THE COCA-COLA COMPANY ZAKŁADU PRODUKCYJNEGO fairlife® ZA KWOTĘ 650 MLN USD W HRABSTWIE MONROE**

*Firma wybiera lokalizację ze względu na renomę stanu Nowy Jork jako światowego lidera w dziedzinie agrobiznesu: Oczekuje się, że w mieście Webster utworzonych zostanie około 250 nowych miejsc pracy*

*Inwestycja ta wpisuje się w kompleksową strategię regionu mającą na celu rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy znaną pod nazwą „Finger Lakes Forward”*

*Zdjęcie produktu można zobaczyć [tutaj](#); zdjęcie zakładu znajduje się [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że The Coca-Cola Company wybrała stan Nowy Jork jako preferowaną lokalizację dla nowego zakładu produkcyjnego fairlife. Oczekuje się, że obiekt o powierzchni 745 000 stóp kwadratowych pozwoli na stworzenie nawet 250 nowych miejsc pracy i zostanie zbudowany na nieruchomości przy Tebor Road w mieście Webster, w hrabstwie Monroe. Firma spodziewa się rozpocząć prace ziemne nad projektem jesienią tego roku, po uzyskaniu odpowiednich zezwoleń i przeprowadzeniu ostatecznej analizy, a zakład ma rozpocząć działalność w czwartym kwartale 2025 roku. Całkowity koszt projektu oszacowano na 650 mln USD.

„Ta decyzja marki fairlife o rozszerzeniu działalności w hrabstwie Monroe oznacza kolejny rozdział w historii sukcesu rolnictwa w stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Przemysł mleczarski stanu Nowy Jork jest ważną lokomotywą rozwoju gospodarczego dla naszego stanu, a ta inwestycja marki fairlife o wartości 650 mln USD stworzy miejsca pracy i wesprze gospodarkę, szczególnie w regionie Finger Lakes. Ostro konkurowaliśmy z innymi stanami o zlokalizowanie największego zakładu przetwórstwa mlecznego w północno-wschodniej części kraju, a ta decyzja, która pojawia się po inwestycjach dużych firm, takich jak Micron i Li-Cycle, potwierdza, że stan Nowy Jork nadal zapewnia konkurencyjne środowisko biznesowe. Pochodząc z irlandzkiej rodziny hodowców bydła mlecznego, jestem dumna, że udało mi się wykorzystać tę ważną okazję do wypozycjonowania naszego stanu jako jednego z najlepszych producentów produktów mlecznych w kraju”.

Założona w 2012 roku firma fairlife stworzyła linię produktów, które powstają w procesie ultrafiltracji mleka, który usuwa laktozę i dużą część cukru, a pozostawia więcej białka i wapnia. Firma oferuje szeroką gamę produktów, w tym mleko ultrafiltrowane fairlife®, koktajle proteinowe Core Power® oraz koktajle obiadowe fairlife® Nutrition Plan®. The Coca-Cola Company była strategicznym partnerem fairlife od momentu powstania firmy w 2012 roku, a w 2020 r. przejęła tę markę.

**Dyrektor Generalny fairlife, Tim Doelman, powiedział:** „Popyt konsumentów na produkty fairlife jest rekordowo wysoki, a nowy zakład produkcyjny pozwoli nam znacznie zwiększyć wydajność i dostarczyć produkty fairlife do jeszcze większej liczby gospodarstw domowych w całym kraju. W miarę naszego rozwoju w regionie Northeast, bliskość Webster i dostęp do najlepszych w swojej klasie producentów mleka sprawiają, że jest to doskonała lokalizacja, aby wspierać naszą kolejną fazę rozwoju w regionie i poza nim. Jesteśmy wdzięczni za współpracę ze strony gubernator Hochul i jej administracji w trakcie tego procesu”.

ESD zapewni do 21 mln USD pomocy dla projektu poprzez program ulg podatkowych (Excelsior Jobs Tax Credit Program) w zamian za zobowiązanie do utworzenia nowych miejsc pracy. Dodatkowo, Agencja Rozwoju Przemysłowego Hrabstwa Monroe ma złożyć wniosek do ESD o 20 mln USD dotacji kapitałowej, aby sfinansować prace związane z zapewnieniem odpowiedniego zasilania i pokryć inne koszty infrastruktury wymagane do funkcjonowania zakładu. Do sprowadzenia firmy do stanu Nowy Jork przyczyniły się również następujące instytucje i podmioty: Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (NYS Department of Agriculture and Markets), Agencja Rozwoju Przemysłowego Hrabstwa Monroe (Monroe County Industrial Development Agency), miasto Webster, Rochester Gas and Electric oraz Greater Rochester Enterprise. Firma wybrała stan Nowy Jork ze względu na nieocenioną pomoc ze strony tych zaangażowanych podmiotów, a także ze względu na jego renomę jako światowego lidera w dziedzinie agrobiznesu z niezrównaną, innowacyjną społecznością mleczarską.

Badania nad procesem produkcji mleka marki fairlife® z wykorzystaniem najnowocześniejszej ultrafiltracji rozpoczęły się na Uniwersytecie Cornell ponad dziesięć lat temu. Unikalny dla fairlife® proces ultrafiltracji sprawia, że ich mleko ma dłuższy termin przydatności do spożycia i jest produktem o mniejszej zawartości cukru, większej ilości białka i wapnia w porównaniu z konwencjonalnym mlekiem sprzedawanym na rynku. Spodziewane wykorzystanie jest równe szacunkowej ilości 5 mln funtów lokalnie pozyskiwanego mleka dziennie, co czyni go największym zakładem mleczarskim w północno-wschodniej części kraju i pozycjonuje stan Nowy Jork do odzyskania pozycji trzeciego największego producenta mleka w USA.

Dzisiejsze ogłoszenie jest również spełnieniem obietnicy gubernator złożonej w jej orędziu stanowym na 2023 r., aby zająć się potrzebą stworzenia dodatkowych zdolności przetwarzania rolnego, aby pomóc złączyć luki w łańcuchu dostaw poprzez stworzenie międzyagencyjnego zespołu składającego się z przedstawicieli Empire State Development i Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, który będzie

współpracował z nowymi i rozwijającymi się przedsiębiorstwami, aby pobudzić dalsze inwestycje w produkcję żywności na terenie stanu.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Jesteśmy niesamowicie podekscytowani możliwością powitania fairlife w hrabstwie Monroe. Plany firmy dotyczące zapuszczenia korzeni w tej społeczności w północnej części stanu, a także potencjał stworzenia do 250 nowych miejsc pracy, są świetnie trafione, ponieważ stan Nowy Jork ma niezrównaną infrastrukturę rolną i mleczarską, aby wspierać ten projekt, a także jest zdecydowanym liderem w produkcji mleczarskiej oraz badaniach i rozwoju”.

**Komisarz ds. rolnictwa stanu Nowy Jork, Richard A. Ball, powiedział:** „Decyzja fairlife o ulokowaniu nowej fabryki w stanie Nowy Jork jest wspaniałą wiadomością dla naszego stanu i dla naszego przemysłu mleczarskiego, który jest największą siłą napędową gospodarki stanu Nowy Jork. Dzisiejsze ogłoszenie podkreśla światowej klasy doskonałość naszej społeczności mleczarskiej, a reprezentujący ją farmerzy będą dostarczać mleko do tego najnowocześniejszego zakładu przetwórczego. Dziękuję gubernator Hochul i wszystkim partnerom zaangażowanym w ten ekscytujący projekt i czekam na pozytywny długoterminowy wpływ, jaki będzie miał na nasze zakłady mleczarskie w całym stanie”.

**Prezes New York Farm Bureau i hodowca bydła mlecznego, David Fisher, powiedział:** „Ogłoszenie fairlife, że wybuduje nowy zakład przetwórczy w stanie Nowy Jork, jest ważną wiadomością dla gospodarstw mlecznych w tym stanie i naszej gospodarki. Rozszerzy to rynek zbytu dla mleka produkowanego w stanie Nowy Jork, co jest niezbędne dla długoterminowego sukcesu naszych gospodarstw. Ponadto powstałe miejsca pracy w budownictwie i przetwórstwie podkreślają wkład rolnictwa w rozwój stanowej gospodarki. New York Farm Bureau dziękuje gubernator Hochul za jej zaangażowanie w urzeczywistnienie tych planów, a my witamy fairlife w stanie Nowy Jork jako partnera i produktu rolniczego numer jeden w stanie”.

Stan Nowy Jork ma solidny, dobrze prosperujący przemysł rolniczy, w którym znajduje się prawie 3500 gospodarstw mlecznych i 620 000 krów. Dzięki bogatym zasobom, dobrym gruntom, dostępowi do wody i innowacyjnym farmerom, znaczna większość gospodarstw w stanie uczestniczy również w stanowym programie AEM oraz w programach krajowych, takich jak program NMPF FARM. Dzięki zastosowaniu najbardziej zaawansowanych technologii w gospodarstwie, hodowcy bydła mlecznego w stanie Nowy Jork są w stanie produkować mleko najwyższej jakości w sposób najbardziej przyjazny dla środowiska.

**Członek Zgromadzenia, Brian Manktelow, powiedział:** „Każdego roku nasi rolnicy inwestują niezliczoną ilość dolarów w swoje działania, dzięki czemu region Central i New York posiada liczącą się społeczność rolniczą. Jestem niezwykle podekscytowany, że fairlife i administracja stanowa uznały ich zaangażowanie w sprawy naszego rolnictwa i naszych zwierząt i mam nadzieję, że zdają sobie sprawę, co to będzie oznaczać dla naszej społeczności. Poza utworzeniem nowych 250 miejsc pracy w

zakładzie produkcyjnym będziemy świadkami zwiększonego zapotrzebowania na lokalną produkcję i transport produktów mleczarskich. Jest to ważny krok w kierunku zachowania i poprawy naszego statusu jako stanu produkującego 5 najlepszych produktów mlecznych. Dziękuję prezesowi firmy fairlife, Timowi Doelmanowi, za wybór miasta Webster na siedzibę zakładu i witam wszystkich członków rodziny fairlife w 130. okręgu wyborczym”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Monroe, Adam Bello, powiedział:** „Hrabstwo Monroe ma bogate dziedzictwo w zakresie wspierania mleczarstwa i rolnictwa, i z niecierpliwością oczekujemy współpracy z fairlife, aby kontynuować tę tradycję. Inwestycja o wartości 650 mln USD nie tylko stworzy nowe miejsca pracy i nowy rynek zbytu dla wysokiej jakości mleka z naszego regionu, ale także pobudzi lokalną gospodarkę i wzmocni naszą reputację jako ośrodka nowych możliwości. Jestem wdzięczny za ogromne wsparcie dla tego projektu ze strony Empire State Development i gubernator Kathy Hochul. Decyzja fairlife o założeniu nowej fabryki w Webster jest kolejnym dowodem na to, że hrabstwo Monroe jest liderem w rozwoju gospodarczym, z wyjątkowo wykwalifikowaną siłą roboczą, która wciąż przyciąga innowacyjne, zaawansowane technologicznie firmy produkujące żywność i napoje.

**Przewodniczący Rady Miasta Webster, Tom Flaherty, powiedział:** „Miasto Webster jest zachwycone, że zostało wybrane przez fairlife na lokalizację swojego pierwszego zakładu produkcyjnego w północno-wschodnich Stanach Zjednoczonych. Chciałbym podziękować gubernator Hochul, Empire State Development, władzom hrabstwa Monroe i Greater Rochester Enterprise za ich przywództwo i wskazówki, dzięki którym ta inwestycja trafiła do naszej społeczności. Jesteśmy również niezmiernie wdzięczni kierownictwu fairlife za możliwość bycia partnerem w tej ważnej, przełomowej dla korporacji decyzji. Miasto Webster i Webster Economic Development Alliance są gotowe, energiczne i zdeterminowane, aby wspierać fairlife, gdy rozpoczyna jeden z największych projektów produkcyjnych w naszej społeczności. Budowa najnowocześniejszego obiektu o powierzchni 745 000 stóp kwadratowych stworzy wysoko płatne miejsca pracy i zapewni możliwości ekonomiczne dla setek rodzin w naszej społeczności i jej okolicach”.

**Dyrektor generalny AVANGRID, spółki macierzystej RG&E, Pedro Azgara, powiedział:** „Jesteśmy zachwyceni, że możemy wspierać fairlife i przemysł mleczarski stanu Nowy Jork poprzez pomoc w rozwoju gospodarczym, która pomoże zrównoważyć koszty infrastruktury elektrycznej dla tego projektu i pomoże stworzyć 250 miejsc pracy. Ta wielka szansa na wsparcie stanowej gospodarki rolnej i dostarczenie energii, która to umożliwia, to możliwość, którą Avangrid i RG&E entuzjastycznie wspierają dla tej firmy i dla różnych firm w całym stanie”.

**Prezes i dyrektor generalny Izby Handlowej Greater Rochester oraz współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Finger Lakes, Bob Duffy, powiedział:** „Wybór regionu Greater Rochester na nowy zakład produkcyjny i przetwórczy firmy fairlife jest świadectwem naszej światowej reputacji jako globalnego lidera w dziedzinie agrobiznesu. Inwestycja ta nie tylko przyniesie znaczący wzrost

gospodarczy w regionie, ale także stworzy nowe możliwości zatrudnienia dla naszych mieszkańców. Dziękujemy gubernator Hochul za jej przywództwo w sprowadzeniu fairlife do stanu Nowy Jork, a także kierownictwu fairlife za dostrzeżenie niesamowitych możliwości, jakie stwarza nasz region. Z niecierpliwością czekamy na powitanie fairlife w hrabstwie Monroe!”.

**Prezes i dyrektor generalny Greater Rochester Enterprise, Matt Hurlbutt, powiedział:** „Region Greater Rochester, NY zapewnia fairlife bogaty ekosystem zdolny do budowania przewagi konkurencyjnej skupionej na innowacjach produktowych i rozwoju biznesu. Dzięki lokalizacji w regionie Greater Rochester, NY, fairlife zyskuje idealne miejsce z dostępem zarówno do dużych i wysokiej jakości dostaw mleka, jak i wysoko wykwalifikowanych talentów inżynierskich potrzebnych do wysokonakładowej, zaawansowanej produkcji. W trakcie procesu wyboru lokalizacji, GRE prowadziła regionalną współpracę pomiędzy biznesem, społecznością i środowiskiem akademickim, aby pomóc firmie fairlife spełnić wymagania dotyczące niezbędnej infrastruktury i kadr. GRE z niecierpliwością czeka na wsparcie firmy fairlife i jej kierownictwa w stworzeniu pierwszego zakładu w północno-wschodnim regionie Stanów Zjednoczonych i przyczynieniu się do rozwoju sektora produkcji żywności i napojów w regionie Greater Rochester, NY”.

Więcej informacji o fairlife znajduje się na stronie <https://fairlife.com/>.

**Przyspieszenie realizacji programu rozwojowego „Finger Lakes Forward”**  
Dzisiejsze ogłoszenie stanowi uzupełnienie programu „Finger Lakes Forward”, kompleksowej strategii mającej na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Plan opracowany na poziomie regionalnym skupia się na inwestowaniu w kluczowe gałęzie przemysłu, w tym fotonikę, rolnictwo i produkcję żywności oraz zaawansowaną produkcję. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

### **Informacje na temat Empire State Development**

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork ([www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov)). Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperującą społeczność w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego oraz marketing „I LOVE NEW YORK”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronach [www.regionalcouncils.ny.gov](http://www.regionalcouncils.ny.gov) i [www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov).

## **Informacje o Departamencie Rolnictwa i Rynku Stanu Nowy Jork oraz o przemyśle mleczarskim stanu Nowy Jork**

Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork promuje rolnictwo stanu Nowy Jork oraz jego wysokiej jakości i różnorodne produkty, wspiera rolnicze zarządzanie środowiskiem oraz chroni stanowe dostawy żywności, ziemię i zwierzęta gospodarskie, aby zapewnić rentowność i rozwój stanowego przemysłu rolnego. Przemysł mleczarski stanu Nowy Jork jest kluczowym sektorem gospodarki stanu, a jako wiodący sektor rolniczy, mleczarstwo odpowiada za około połowę całkowitego dochodu rolniczego stanu. W stanie Nowy Jork znajduje się prawie 3200 gospodarstw mlecznych, które produkują ponad 15 mld funtów mleka rocznie, co plasuje stan na piątym miejscu w kraju. Wyjątkowi i utalentowani producenci i przetwórcy mleka w stanie Nowy Jork wnoszą znaczący wkład w stanowy przemysł rolniczy, gospodarkę i zdrowie naszych społeczności.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418